
Na osnovu članka 2. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN broj 83/22) 

i na osnovu članka 32. i 94. Statuta Općine Kaptol („Službeni glasnik Općine Kaptol“ broj 

02/21 i 06/22), Općinsko vijeće Općine Kaptol na svojoj 24. sjednici, održanoj 25. studenog 

2024. godine donijelo je 
 

 
P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi u Općini Kaptol za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

          Ovim Programom obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih 

djelatnosti  što pridonose razvitku i unapređivanju kulturnog života Općine Kaptol. 

 

Članak 2. 

          Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna Općine jesu 

kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Općinu Kaptol, a 

osobito:  

- djelatnost udruga u kulturi  

- poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva mladih  

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života od 

interesa za Općinu.  

- sufinanciranje arheoloških istraživanja na području Općine Kaptol  

- sufinanciranje radova obnove i uređenja objekta udruga kulture i sakralnih objekta 

 

Članak 3. 

          U 2025. godini, za program kulture i religije izdvojit će se 3.049.850,00 €. Po 

provedenom Javnom pozivu iz proračuna Općine Kaptol, financirat će se kulturne i 

humanitarne djelatnosti i programi u iznosu od 18.000,00 €. 

 

PROGRAM 1211 KULTURA I RELIGIJA 3.049.850,00 

KAPITALNI PROJEKT K121101 OBNOVA JAVNE KULTURNE INFRASTRUKTURE 2.958.300,00 
IZVOR 510 Pomoći 2.514.555,00 

340 ZGRADE KULTURNIH INSTITUCIJA (KAZALIŠTA, MUZEJI, GALERIJE, DOMOVI KULTURE, 
KNJIŽNICE I SLIČNO) 
 
42124 Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji, galerije, domovi kulture, knjižnice i slično) 2.514.555,00 

IZVOR 610 Namjenske donacije 443.745,00 

340 ZGRADE KULTURNIH INSTITUCIJA (KAZALIŠTA, MUZEJI, GALERIJE, DOMOVI KULTURE, 
KNJIŽNICE I SLIČNO) 
 
42124 Zgrade kulturnih institucija (kazališta, muzeji, galerije, domovi kulture, knjižnice i slično) 443.745,00 

AKTIVNOST A121101 KULTURNE MANIFESTACIJE 45.500,00 
IZVOR 110 Opći prihodi i primici 36.500,00 

185/0 ZLATNI GLAS ZLATNE DOLINE 
 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.000,00 

254/0 HALŠTATSKI DANI 
 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 

300/1 POŽEŠKA BISKUPIJA - KONCERT TU ES PETRUS 
 
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.000,00 



325/1 POMOĆ ISELJENIM HRVATIMA VAN DRŽAVE - FESTIVAL BUNJEVAČKIH PISAMA 
 
38114 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama 2.000,00 

325/2 POMOĆ ISELJENIM HRVATIMA VAN DRŽAVE - OSTALE POMOĆI 
 
38114 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama 1.000,00 

185/3 ZLATNI GLAS ZLATNE DOLINE - OPREMA 
 
42219 Ostala uredska oprema 500,00 

IZVOR 610 Namjenske donacije 9.000,00 

185/2 ZLATNI GLAS ZLATNE DOLINE 
 
32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.000,00 

AKTIVNOST A121102 PROVOĐENJE PROGRAMA U KULTURI 21.250,00 
IZVOR 110 Opći prihodi i primici 21.250,00 

180/0 TISKARSKE USLUGE 
 
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično 3.250,00 

861/0 PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 
 
38114 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama 18.000,00 

AKTIVNOST A121103 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA NA LOKALITETU 
"ČEMERNICA" 3.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 

179/0 ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA- FILOZOFSKI FAKULTET 
 
36611 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 3.000,00 

AKTIVNOST A121104 SUFINANCIRANJE OBNOVE I UREĐENJA OBJEKATA 
KULTURE I SAKRALNIH OBJEKATA 21.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 21.000,00 

226/0 KAPITALNA DONACIJA ŽUPI ZA OBNOVU DOMA - KAPTOL 
 
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 15.000,00 

226/1 KAPITALNA DONACIJA ŽUPI ZA OBNOVU DOMA - VETOVO 
 
38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 6.000,00 

AKTIVNOST A121106 TEKUĆE POMOĆI VJERSKIM ZAJEDNICAMA 800,00 
IZVOR 110 Opći prihodi i primici 800,00 

300/0 POŽEŠKA BISKUPIJA - CARITAS 
 
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 800,00 

 

 

Članak 4. 

          Sredstva iz prethodnog članka za rad udruga izdvajat će se na račun istih sukladno 

ostvarenju  općinskog proračuna sa naslova općih prihoda i primitaka i pomoći. Sve udruge 

koje ostvare sredstva iz proračuna Općine Kaptol podnose godišnje izvješće o utrošku 

sredstava općinskom  načelniku najkasnije do 28.02. tekuće godine za prethodnu godinu, a 

onim udrugama koje to nisu učinile za prethodnu godinu uskratit će se sredstva iz Proračuna 

za 2025. godinu. 

 

 

 

 



Članak 5. 

            Ovaj Program stupa na snagu 01.01.2025. godine i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine    Kaptol“. 

 
 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E  O P Ć I N E    K A P T O L 

 

KLASA: 024-03/24-01/05 

URBROJ: 2177-5-1-24-15 

Kaptol,  25. studeni 2024. 

                       

                                              PREDSJEDNIK :   

           

                                                Dario Lončarević, mag. prim. educ., v.r. 


